
Radicado:D 2024070001062

Fecha: 29/02/2024

Tipo; DI:CRT:T0
Destino;

«NldigiliA

T>t

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

DECRETO

Por medio del cual se aclara el artículo 1° del Decreto 2024070000961 del 23/02/2024

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus facultades

Constitucionales y Legales y,

CONSIDERANDO QUE

La Constitución Política de Colombia en su Articulo 209, señala que la función
administrativa está al servicio de los intereses generales. Las autoridades administrativas

deben coordinar sus actuaciones para el adecuado cumplimiento de los fines del estado.

La Ley 1437 de 2011 en el artículo 45, señala expresamente:" Correcciones de errores

formales. En cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, se podrán corregir los

errores simplemente formales contenidos en los actos administrativos (...). En ningún caso

la corrección dará lugar a cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los

términos legales para demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser

notificada o comunicada a todos los interesados, según corresponda.”

Mediante el articulo r del Decreto N°2024070000961 del 23/02/2024, se decidió:

“Nombrar al Señor WILLIAM DOMINGO VERGARA MARTÍNEZ, identificado con cédula

de ciudadanía 10.894.093, en la plaza de empleo CONDUCTOR, Código 480, Grado 03,

NUC Planta 0105, ID Planta 4593, asignado al Grupo de Trabajo OFICINA DE
COMUNICACIONES del DESPACHO DEL GOBERNADOR, adscrito a la Planta Global de

la Administración Departamental, Nivel Central; nombramiento ordinario en empleo de libre

nombramiento y remoción."

Es necesario aclarar el artículo 1° del Decreto N°2024070000961 del 23/02/2024, en el

sentido que, el NUC correcto para el cual se nombra al señor WILLIAM DOMINGO

VERGARA MARTÍNEZ, identificado con cédula de ciudadanía 10.894.093, es el NUC

0103 y no como allí se indica.

En mérito de lo expuesto

DECRETA

ARTÍCULO PRIMERO: Aclarar el artículo r del Decreto N"2024070000961 del

23/02/2024, mediante el cual se decidió nombrar al señor WILLIAM DOMINGO

VERGARA MARTÍNEZ, identificado con cédula de ciudadanía 10.894.093, en la plaza de

empleo CONDUCTOR, Código 480, Grado 03, NUC Planta 0105, ID Planta 4593.

asignado al Grupo de Trabajo OFICINA DE COMUNICACIONES del DESPACHO DEL

GOBERNADOR, adscrito a la Planta Global de la Administración Departamental, Nivel

Central; en el sentido que, el empleo para el cual se nombra es: CONDUCTOR, Código

480, Grado 03, NUC Planta 0103, ID Planta 4527, asignado al Grupo de Trabajo
DESPACHO DEL GOBERNADOR



DECRETO NUMERO HOJA ">

Por medio del cual se aclara el artículo T del Decreto N°2024070000961 del 23/02/2024
11

ARTICULO SEGUNDO: Comunicar el contenido del presente Decreto al señor WILLIAM

DOMINGO VERGARA MARTÍNEZ, de conformidad con lo dispuesto por la Ley 1437 de
2011, para lo cual se anexa copia del presente acto administrativo.

ARTICULO TERCERO: Remitir copia del presente Decreto a la Dirección Compensación y
Sistema Pensional -Subsecretaría de Talento Humano- de la Secretaría de Talento

Humano y Desarrollo Organizacional, para los fines pertinentes.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

.O

ANDRESWULIAN RENDON CARDONA

GOBiRNADOR DE ANTIOQUIA

Nombre Firma Fecha

Proyectó Ana Mercedes Villa G - Profesional Universitario-Dirección de Personal 28/02/2024

z 2Revisó Sandra Patricia Vásquez A -Directora de Personal 28/02/2024

-Jfajbuu
jotramos ajustados a las normas y disposiciones
ara la firma

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo eni
legales y vigentes y. por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamó«-í


